Sunt desideria, existunt; desideria non tu obaudis desideriiis tuis, non sequeris ipsa desideria, non illis consentis: est tibi peccatum, sed amisit regnum, quando iam in te non regnat peccatum; postea inimica novissima destruetur mors (1 Cor 15,26). Quid enim nobis promittitur, quoniam dictum est: *Mente servio legi Dei; carne autem legi peccati?* (Rom 7,25). Audi promissionem: quia non semper erunt in carne desideria illicita. Etenim resurget, et mutabitur; et cum mutata fuerit caro ista mortalis in spirituale corpus, iam nullis concupiscentiis saecularibus, iam nullis terrenis delectationibus titillabit animam, nec avertet a contemplatione Dei. Fit ergo in ea quod dicit Apostolus, "Corpus quidem mortuum est propter peccatum; spiritus autem vita est propter iustitiam. Si autem qui suscitavit Iesum a mortuis habitat in vobis; qui suscitavit Iesum Christum a mortuis vivificabit et mortalia corpora vestra, propter Spiritum suum qui habitat in vobis" (Ib. 8,10.11). Vivificatis ergo corporibus nostris, erit pax vera ubi locus est Dei: sed praecedat confessio. *Notus in Iudaea Deus*: confitere ergo prius. *In Israel magnum nomen eius*: nondum vides in specie; vide ex fide, et fiet in te quod sequitur *Et factus est in pace locus eius, et habitatio eius in Sion*. Sion interpretatur Contemplatio. Quid est contemplatio? Contemplabimur enim Deum facie ad faciem (1 Cor 13,12). Hic nobis promittitur, in quem modo non videntes credimus. Quomodo gaudebimus cum viderimus eum? Fratres, si modo tantum gaudium in nobis facit promissio, quantum est

prometió. ¿Y qué cosa prometió? A sí mismo para que nos gocemos ante El por su contemplación. Y ninguna otra cosa nos deleitará, porque nada hay mejor que Aquel que hizo todas las cosas que deleitan. *Su lugar está en la paz; y su morada, en Sión*; es decir, la morada de él en Sión consiste en cierta contemplación y enajenamiento.

6 [v.4]. *Allí quebró la fortaleza de los arcos, el escudo, la espada y la guerra*. ¿En dónde los quebró? En aquella paz eterna, en aquella paz perfecta. Ahora, hermanos míos, los que creyeron con recituz, ven que no deben presumir de sí mismos y quiebran todo el poder de sus amenazas y todo aquello que tienen para dañar. Todo lo que tenían ellos por grande, con lo que temporalmente se defendían y proseguían la guerra que habían entablado contra Dios defendiendo sus pecados, todo esto lo quebró Dios allí

7 [v.5]. *Iluminando tú maravillosamente desde los montes eternos*. ¿Quiénes son los montes eternos? Aquellos que tú hiciste eternos. Estos son los montes grandes; los predicadores de la verdad. Tú iluminas, pero desde los montes eternos. Los primeros montes grandes reciben tu luz, y con la luz que de ti reciben los montes se engalana la tierra. Aquellos grandes montes que son los apóstoles recibieron tu luz, y la recibieron como primicias de tu luz naciente. ¿Por ventura retuvieron consigo lo que recibieron? No, a fin de que no se les dijese: *Servo malo y perezoso, debieras haber dado mi dinero a los banqueros*. Luego, si no retuvieron consigo lo que recibieron, sino que lo pre-

factura redditio? Reddetur enim nobis quod promisit. Et quid promisit? Seipsum, ut in facie ipsius, et illius contemplatione gaudeamus; et non aliquid aliud delectabit nos, quia nihil est melius illo qui fecit omnia quae delectant. *Factus est in pace locus eius, et habitatio eius in Sion*: id est, in contemplatione quadam et speculatione facta est habitatio eius in Sion.

6 [v.4]. *Ibi confregit fortitudines arcuum et scutum, et gladium, et bellum*. Ubi confregit? In illa pace aeterna, in illa pace perfecta. Et modo, fratres mei, qui bene crediderunt, vident quia non de se debent praesumere; et omnem potentiam minarum suarum, et quidquid in eis acutum est ad nocendum, confringunt illud: et quidquid quasi pro magno habent unde se protegerent temporaliter, et bellum quod adversus Deum defendendo peccata sua gerebant, omnia haec ibi confregit.

7 [v.5]. *Illuminans tu admirabiliter a montibus aeternis*. Qui sunt montes aeterni? Quos ipse fecit aeternos; qui sunt montes magni, praedicatores veritatis. Tu illuminas; sed a montibus aeternis: primi magni montes excipiunt lucem tuam, et a luce tua quam suscipiunt montes, vestitur et terra. Sed illi magni montes exceperunt Apostoli; tanquam orientis luminis primordia exceperunt Apostoli. Numquid quod exceperunt, apud se retinuerunt? Non; ne diceretur illis: *Serve nequam et piger, dares pecuniam meam nummulariis* (Mt 25,26.27). Si ergo quod susceperunt non apud se retinuerunt, sed omni orbi terrarum praedicaverunt,

dicaron por toda la redondez de la tierra, entonces *tú eres el que iluminas admirablemente desde los montes eternos*. A éstos hiciste eternos, y por ellos prometiste a los demás la vida eterna: *Iluminando Tú admirablemente desde los montes eternos*. Magníficamente se escribió con encarecimiento *tú*, para que no piense alguno que a El le iluminan los montes. Muchos, pensando que eran iluminados por los mismos montes, se hicieron porciones de montes, y, dividiendo en partes a los mismos montes, ellos mismos se quebraron. Algunos constituyeron montes para sí a Donato; otros, a Maximiano, y otros, a otros muchos. ¿Por qué creen que se halla en los hombres su salud y no en Dios? ¡Oh hombre!, a ti te llega la luz por los montes; pero Dios es el que te ilumina, no los montes. *Tú eres el que iluminas*, se dice: *Tú*, no los montes. *Tú eres el que iluminas desde los montes eternos* ciertamente; pero *tú eres el que iluminas*. De aquí es que también dice el salmo: *Levanté mis ojos a los montes de donde me vendrá el auxilio*. ¿Pues qué, se halla en los montes tu esperanza, y de allí te viene el auxilio? ¿Te quedaste en los montes esperándole? Ve lo que haces. Algo hay sobre los montes. Encima de los montes está Aquel que infunde pavor a los montes. *Levanté—dice—mis ojos a los montes de donde me vendrá el auxilio*. ¿Pero cómo sigue? *Mi auxilio—dice—procede del Señor, que hizo el cielo y la tierra*. Levanté ciertamente los ojos a los montes porque mediante los montes me fue presentada la Escritura, pero yo tengo puesto el corazón en Aquel que ilumina todos los montes.